ПРОТОКОЛ № 1-2015
заседания рабочей группы по рассмотрению материалов

на ежегодное награждение медалью «За любовь и верность»
в Камчатском крае

от 15.05.2015
Присутствовали:

1. Унтилова Ирина Леонидовна

2. Цивилка Надежда Николаевна

3. Койрович Инесса Эриковна

4. Сущева Марина Вениаминовна

Вице-губернатор Камчатского
края, руководитель рабочей
группы

Консультант отдела
демографической политики,
защиты материнства и детства
Министерства социального
развития и труда Камчатского
края, секретарь рабочей группы

Министр социального развития и
труда Камчатского края

Председатель комитета по
образованию, здравоохранению,
физкультуре, спорту и молодежной
политике Законодательного
Собрания Камчатского края

Рассмотрение заявок для направления на награждение медалью «За любовь и
верность» в Камчатском крае, поступивших из муниципальных образований
Камчатского края в Министерство социального развития и труда Камчатского
края.

1. Рассмотрены 70 заявок (из 84) для направления на награждение
медалью «За любовь и верность» в Камчатском крае.

(докладчик Цивилка Н.Н.)

Решение: направить заявки на награждение согласно представленным
ходатайствам и в соответствии с Положением и инструкцией о награждении
семьи медалью «За любовь и верность» следующих семей:

Петропавловск-Камчатский городской округ
1. Киселёв Владимир Кузьмич, Киселёва Алина Ивановна
2. Жук Георгий Иванович, Жук Мария Яковлевна
3. Чугуевский Владимир Фёдорович, Чугуевская Зинаида Гавриловна
4. Грачёв Леонид Александрович, Грачёва Светлана Михайловна
5. Перевезенцев Виктор Александрович, Перевезенцева Светлана Серафимовна
6. Клочков Валерий Владимирович, Клочкова Тамара Алексеевна
7. Герасименко Александр Сергеевич, Герасименко Галина Николаевна
8. Исопеску Михай Томович, Исопеску Елена Никитична
9. Книсс Александр Александрович, Книсс Галина Николаевна
10. Рыбалко Николай Трофимович, Рыбалко Вера Алексеевна
11. Панченко Юрий Зиновьевич, Панченко Светлана Николаевна
12. Кириенко Игорь Григорьевич, Кириенко Нина Павловна
13. Алябьев Андрей Николаевич, Алябьева Ирина Дмитриевна
14. Лукьянов Сергей Викторович, Лукьянова Нина Петровна
Елизовский муниципальный район
15. Бабак Николай Яковлевич, Бабак Лидия Гавриловна
16. Анисимов Эдуард Павлович, Анисимова Вера Дмитриевна
17. Чуриков Вячеслав Петрович, Чурикова Эмма Ивановна
18. Пащенко Анатолий Федорович, Пащенко Людмила Степановна
19. Лукьянчук Степан Григорьевич, Лукьянчук Любовь Петровна
ЗАТО Вилючинский городской округ
20. Вернигора Владимир Федорович, Вернигора Галина Васильевна
21. Федоров Вячеслав Алексеевич, Федорова Любовь Андреевна
22. Пашков Александр Николаевич, Пашкова Татьяна Васильевна
23. Сгибнев Михаил Алексеевич, Сгибнева Раиса Дмитриевна
24. Радионов Владимир Петрович, Радионова Екатерина Павловна
25. Беседин Виктор Прокопьевич, Беседина Лидия Михайловна
26. Мельников Владислав Александрович, Мельникова Римма Михайловна
Усть-Камчатский муниципальный район
27. Мамкаев Алексей Гаврилович, Мамкаева Валентина Григорьевна
28. Охрименко Александр Анатольевич, Охрименко Людмила Петровна
29. Матвеев Сергей Карпович, Матвеева Наталья Григорьевна
Мильковский муниципальный район
30. Позолотин Валентин Георгиевич, Позолотина Лилия Васильевна
31. Томкевич Иван Карольевич, Томкевич Светлана Ивановна
32. Шиляев Николай Гаврилович, Шиляева Галина Павловна
33. Крамаренко Юрий Николаевич, Крамаренко Елена Викторовна
34. Утёмов Леонид Дмитриевич, Утёмова Тамара Дмитриевна
35. Лазарев Сергей Борисович, Лазарева Луиза Робертовна
Быстринский муниципальный район
36. Кисляков Виктор Алексеевич, Кислякова Галина Алексеевна
Пенжинский муниципальный район
37. Юшин Александр Борисович, Юшина Татьяна Григорьевна
38. Шмагин Анатолий Родионович, Шмагина Клавдия Александровна

39. Ахайпин Сергей Дмитриевич, Ахайпина Елена Михайловна
Тигильский муниципальный район
40. Соболев Виктор Васильевич, Соболева Нэлля Ивановна
41. Приходько Михаил Николаевич, Приходько Юлия Леонидовна
42. Чернышев Виктор Дмитриевич, Чернышева Ольга Николаевна
Городской округ «Поселок Полина»
43. Субботин Сталик Иванович, Субботина Светлана Николаевна
44. Щербаков Игорь Олегович, Щербакова Наталья Георгиевна
45. Толкачев Александр Борисович, Толкачева Анжела Арнольдовна
46. Половников Григорий Юрьевич, Половникова Светлана Ивановна
Усть-Большерецкий муниципальный район
47. Калитин Евгений Михайлович, Калитина Валентина Хаимовна
48. Лянко Валерий Леонидович, Лянко Римма Ивановна
49. Волобуев Вячеслав Алексеевич, Волобуева Валентина Дмитриевна
50. Тихонов Анатолий Петрович, Тихонова Галина Борисовна
51. Шибанов Алексей Петрович, Шибанова Тамара Ивановна
52. Шматков Сергей Иванович, Шматкова Наталья Семеновна
53. Макаров Анатолий Григорьевич, Макарова Елена Викторовна
54. Качура Сергей Анатольевич, Качура Елена Николаевна
55. Кривошеев Юрий Михайлович, Кривошеева Назира Пирнапасовна
56. Нелюбин Андрей Владимирович, Нелюбина Лидия Григорьевна
Соболевский муниципальный район
57. Позняков Николай Николаевич, Познякова Екатерина Ивановна
58. Растворов Виктор Степанович, Растворова Надежда Львовна
59. Охтеров Валериан Иванович, Охтерова Ольга Павловна
Олюторский муниципальный район
60. Кувалдин Николай Леонидорвич, Кувалдина Таисия Федоровна
61. Петухов Петр Иванович, Петухова Лариса Васильевна
62. Широких Василий Иосифович, Широких Клавдия Васильевна
63. Шабалин Иван Павлович, Шабалина Галина Яковлевна
64. Морару Анатолий Зиновьевич, Морару Людмила Анатольевна
65. Олькини Ефим Владимирович, Олькини Надежда Ивановна
66. Бакалдин Сергей Николаевич, Бакалдина Анна Ивановна
Карагинский муниципальный район
67. Кардаш Владимир Кондратьевич, Кардаш Любовь Владимировна
68. Пенкин Владимир Ильич, Пенкина Людмила Андреевна
69. Куприянов Виктор Львович, Куприянова Галина Геннадьевна
70. Бяков Евгений Васильевич, Свищенкова Лидия Петровна

Руководитель рабочей группы ////^^П^7У^ / и_д. Унтилова

Секретарь рабочей группы ^—-̂  ^/ Н.Н. Цивилка